REQUERIMENTO Nº 01/2017

			        Requeiro, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente,
ao  Senhor Jorge Fernandes Lemes, Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, para
que o mesmo tome as medidas cabíveis com relação a entrega do trator disponibilizado para
a Colônia Padroeira do Brasil, visando o atendimento dos pequenos produtores daquela
região.

				 JUSTIFICATIVA:

				Os pequenos produtores rurais da Colônia Padroeira do Brasil estão aguardando o
maquinário para o preparo do solo para plantio, dado ao fato que já estamos em época da
execução desses serviços, sendo um importante reforço para o fortalecimento da agricultura
familiar, setor este importantíssimo no aumento da renda familiar e subsistência dos mesmos.
Desta forma esperamos contar com as providências necessárias por parte desta secretaria
municipal.

				Sala das Sessões em, 1º de fevereiro de 2017.

				VER.  VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

				VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA - PSB